
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 053 del Registro Deliberazioni 
Del 29.06.2005 
 
 
OGGETTO : Servizio assistenza domiciliare: incremento ore mensili . Indirizzi al 
Responsabile dei Servizi Amministrativi. 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO  alle ore 17,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 28 del 06.04.05 con la quale viene approvato il PEG per l’anno 2005; 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2005 approvato con delibera di C.C. n. 02 del 
23/02/2005, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione del  C.C. n. 54 del 30.12.03 si approvava il  Progetto Obiettivo Intercomunale  
Anziani “ Interventi di prevenzione e di promozione della qualità della vita ” con previsione di spesa  
per l’anno 2004 di Euro 331.160,00;  
- con deliberazione del C.C. n. 38  del  29.12.04 si approvava  il programma degli interventi socio - 
assistenziali per il triennio 2005-2007; 
- l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha comunicato al Comune Capofila 
di Siapiccia, con nota n° 10487/6 del 17.03.05, l’assegnazione del finanziamento  di Euro 112.500,00 
destinato all’attivazione del  progetto obiettivo intercomunale Anziani annualità 2004 “  Interventi di 
prevenzione e di promozione della qualità della vita”, ammettendo al finanziamento una spesa massima 
di Euro 150.000,00 di cui Euro 37.500,00, pari al 25%, a carico dei Comuni che dovranno partecipare 
al progetto con le seguenti quote: 
- Siapiccia     Euro 5.089,95 
- Siamanna    Euro 8.045,83 
- Ollastra      Euro 10.409,88 
- Villaurbana  Euro 13.954,34   
- con deliberazione della G.C. n° 26 del 06.04.05  si approvava la rimodulazione del succitato progetto 
obiettivo prevedendo una quota di Euro 13.954,34 a carico del Bilancio Comunale del Comune di 
Villaurbana; 
- con deliberazione della G.C. n° 27 del 06.04.05 si apportava una variazione al Bilancio di previsione 
2005; 
- con deliberazione del C.C. n° 5 dell’11.04.05 si apportavano modifiche ed integrazioni al Programma 
degli interventi socio – assistenziali anno 2005; 

  
Vista la nota n° 1606 del 22.06.05, ns. prot. n° 2913 del 22.06.05 con la quale il Comune capofila di 
Siapiccia chiede di poter conoscere il numero di ore mensili complessive di assistenza domiciliare che 
il Comune di Villaurbana intende erogare ai propri utenti; 
 
Dato atto che: 
- in sede di programmazione è stato previsto per l’intervento “ Servizio di Assistenza Domiciliare” 
anno 2005 uno stanziamento di Euro 33.643,92,  prevedendo con l’attivazione del Progetto Obiettivo 
Anziani l’erogazione di  n. 460 ore mensili  anziché 500 come nel precedente contratto d’appalto; 
- il succitato Progetto Obiettivo verrà attivato il 01.07.05 e comporterà una  spesa complessiva relativa 
al periodo 01.07.05/31.12.05  (n. 460 ore mensili x costo orario di Euro 14,34 ) di  Euro 39.578,40 di 
cui Euro 24.475,00 finanziati con il  P.O.; 
 
Attesa la necessità di prevedere un numero di ore mensili del servizio in oggetto superiore alle 460 
individuate in sede di programmazione al fine di dare una risposta immediata alle nuove richieste da 
parte di potenziali beneficiari del servizio; 
 
Considerato che il  Cap. PEG 17600 “ Servizio Assistenza Domiciliare” anno 2005 risulta avere una  
disponibilità sufficiente  a coprire la spesa necessaria per l’erogazione di ulteriori 15 ore mensili del  



servizio di assistenza domiciliare;   
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

DELIBERA  
 

di definire, in relazione all’incremento del servizio di assistenza domiciliare P.O. 
intercomunale anziani per l’anno 2005 i seguenti indirizzi ai quali dovrà attenersi il  
Responsabile dei Servizi Amministrativi Maria Paola Deriu  : 
1) destinare l’ulteriore somma di Euro 1.290,60 al fine di garantire l’erogazione di 

ulteriori n. 15 ore mensili  del servizio di assistenza domiciliare per il periodo  
01.07.05/31.12.05; 

2) incaricare il Responsabile dei Servizi Amministrativi ad adottare gli atti necessari al 
fine di consentire  alla  Cooperativa che gestirà il servizio di assistenza domiciliare  
ad erogare  n. 475 ore mensili del servizio. 

 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
01.07.2005 al 16.07.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   01.07.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
01.07.2005 al 16.07.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   01.07.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 01.07.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


